
Statutární město Brno, městská část Brno-Kníničky 

Nová 92/11, 635 00 Brno 

 

 

 

 
 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 09/2022 

 

 

Starostka městské části Brno-Kníničky: 

 

schvaluje rozpočtové opatření č. 09/2022 v rozpočtu městské části Brno-Kníničky na rok 2022 na straně 

příjmů a výdajů ve výši 485 000 Kč při zapojení přebytků minulých let dle přílohy. 

 

 

Dne 19. 9. 2022 

 

 _______________________ 

 Lenka Ištvanová 

 starostka městské části 

 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Úprava rozpočtu dle ust. § 16 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Provádí se převážně z důvodu poskytnutí neinvestičního transferu z Všeobecné pokladní správy státního 

rozpočtu na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu 

České republiky, neinvestičního transferu z Úřadu práce na zajištění veřejně prospěšných prací 

(spolufinancováno z Evropského sociálního fondu) a neinvestičního transferu od města Brna na 

kompenzaci nárůstu cen energií škol a školských zařízení zřizovaných městskou částí. 

 

Zpracoval dne 19. 9. 2022 

 

 _______________________ 

 Bc. Jakub Dočekal 

 finanční úsek Úřadu městské části 

MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-KNÍNIČKY, NOVÁ 92/11, 635 00 BRNO 



Statutární město Brno, městská část Brno-Kníničky 

Nová 92/11, 635 00 Brno 

 

 

PŘÍLOHA K RO č. 09/2022 
 

PŘÍJMY 

ORJ ORG ÚZ § Popis Položka Popis Částka Komentář (odůvodnění) 

  98187   4111 

Neinvestiční přijaté transfery z 

všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu 

68 000,00 Kč 

Neinvestiční transfer 

z Všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu – 

volby do zastupitelstev 

obcí a Senátu Parlamentu 

ČR 

  104513013   4116 
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu 
13 180,80 Kč 

Neinvestiční transfer 

z Úřadu práce na zajištění 

veřejně prospěšných prací 

(spolufinancováno 

z Evropského sociálního 

fondu) 

  104113013   4116 
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu 
2 819,20 Kč 

  59 6330 
Převody vlastním fondům 

v rozpočtech územní úrovně 
4137 

Neinvestiční převody mezi 

statutárními městy včetně hl. m. 

Prahy a jejich městskými obvody 

nebo částmi 

78 000,00 Kč 

Neinvestiční transfer na 

kompenzaci nárůstu cen 

energií škol a školských 

zařízení 

     1343 
Příjem z poplatku za užívání 

veřejného prostranství 
52 000,00 Kč 

Zapojení nových, 

neočekávaných příjmů do 

rozpočtu 

   3319 Ostatní záležitosti kultury 2112 
Příjem z prodeje zboží (již 

nakoupeného za účelem prodeje) 
47 000,00 Kč 

   3633 
Výstavba a údržba místních 

inženýrských sítí 
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 32 000,00 Kč 

   6310 
Obecné příjmy a výdaje 

z finančních operací 
2141 Příjem z úroků 190 000,00 Kč 

   6171 Činnost místní správy 2324 
Přijaté neinvestiční příspěvky 

a náhrady 
2 000,00 Kč 

      Celkem 485 000,00 Kč  

  

VÝDAJE 

ORJ ORG ÚZ § Popis Položka Popis Částka Komentář (odůvodnění) 

  98187 6115 
Volby do zastupitelstev územních 

samosprávných celků 
5021 Ostatní osobní výdaje 57 672,00 Kč 

Volby – odměny členů 

okrskové volební komise, 

kompletace a distribuce 

hlasovacích lístků, 

příprava a úklid volební 

místnosti 



Statutární město Brno, městská část Brno-Kníničky 

Nová 92/11, 635 00 Brno 

 

VÝDAJE 

ORJ ORG ÚZ § Popis Položka Popis Částka Komentář (odůvodnění) 

  98187 6115 
Volby do zastupitelstev územních 

samosprávných celků 
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 Kč 

Volby – kancelářské 

potřeby, čistící prostředky 

  98187 6115 
Volby do zastupitelstev územních 

samosprávných celků 
5169 Nákup ostatních služeb 4 328,00 Kč 

Volby – stravné členů 

okrskové volební komise 

  104513013 6171 Činnost místní správy 5011 

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech 

9 851,12 Kč 
Neinvestiční transfer 

z Úřadu práce na zajištění 

veřejně prospěšných prací 

(spolufinancováno 

z Evropského sociálního 

fondu) 
  104513013 6171 Činnost místní správy 5031 

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 

2 443,08 Kč 

  104513013 6171 Činnost místní správy 5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 
886,60 Kč 

Neinvestiční transfer 

z Úřadu práce na zajištění 

veřejně prospěšných prací 

(spolufinancováno 

z Evropského sociálního 

fondu) 

  104113013 6171 Činnost místní správy 5011 

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech 

2 107,03 Kč 

  104113013 6171 Činnost místní správy 5031 

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 

522,54 Kč 

  104113013 6171 Činnost místní správy 5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 
189,63 Kč 

  100 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy 429 000,00 Kč 

Formální úprava ve 

značení výdajů, na které 

byly obdrženy prostředky 

v předcházejících letech 

   6330 
Převody vlastním fondům 

v rozpočtech územní úrovně 
5347 

Neinvestiční převody mezi 

statutárními městy včetně hl. m. 

Prahy a jejich městskými obvody 

nebo částmi - výdaje 

20 000,00 Kč 

Formální úprava ve 

značení výdajů (požární 

ochrana Komín) 

   3111 Mateřské školy 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím 
78 000,00 Kč 

Neinvestiční transfer na 

kompenzaci nárůstu cen 

energií škol a školských 

zařízení 

    FINANCOVÁNÍ 8115 

Změny stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech 

kromě změn stavů účtů státních 

finančních aktiv, které tvoří 

kapitolu Operace státních 

finančních aktiv 

–126 000,00 Kč 

Zapojení přebytků 

minulých let (prostředky 

obdrženy v minulých 

letech a plně nevyužity) 

      Celkem 485 000,00 Kč  
 


